



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Apuiarés

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2806.01/2024 – Processo N° 2806.01/2024

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Apuiarés

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Apuiarés

Pregoeiro / Agente de Contratação Samuel de Castro Marques

Autoridade Competente: João Paulo Matos Teixeira

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 583.894,15

Vencedores:

Fornecedor: SELECT COM E SERV LTDA - 40.919.130/0001-47

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 528.695,15

Lote: 1 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2024 as 11:13:18

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO (35 X 28 X 6) CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA	FRAMA, DELLO, ECONOMIC, POKF, CRISTAL, POLIBRAS	1.900 Unidade(s)	R\$ 12,50	R\$ 23.750,00
2	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO (35 X 28 X 8)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA	FRAMA, DELLO, ECONOMIC, POKF,	2.300 Unidade(s)	R\$ 11,30	R\$ 25.990,00



	LOMBO LARG	CRISTAL, POLIBRAS			
3	PASTA CANALETA, MATERIAL: POLIPROPILENO, ESPESSURA CAPA-CONTRA CAPA: 0,2 MM, CAPACIDADE CANALETA: 20 FL, DIMENS	FRAMA, DELLO, ECONOMIC, POKF, CRISTAL, POLIBRAS	1.210 Unidade(s)	R\$ 1,55	R\$ 1.875,50
4	PASTA POLIONDA 2 CM, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO AP	FRAMA, DELLO, ECONOMIC, POKF, CRISTAL, POLIBRAS, FENIX	700 Unidade(s)	R\$ 2,90	R\$ 2.030,00
5	PASTA POLIONDA 55MM, COM ELASTICO E ABAS.	FRAMA, DELLO, ECONOMIC, POKF, CRISTAL, POLIBRAS, FENIX	700 Unidade(s)	R\$ 5,95	R\$ 4.165,00
6	PASTA PLASTICA C/ ABA E ELASTI	FRAMA, DELLO, ECONOMIC, POKF, CRISTAL, POLIBRAS, FENIX	600 Unidade(s)	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
7	PASTA PAPELÃO C/ELASTICO EMPLASTIFICADA, COR BRANCA.	FRAMA, DELLO, ECONOMIC, POKF, CRISTAL, POLIBRAS, FENIX	420 Unidade(s)	R\$ 2,45	R\$ 1.029,00
8	PASTA PAPELÃO C/ELASTICO EMPLASTIFICADA, COR AZUL.	FRAMA, DELLO, ECONOMIC, POKF, CRISTAL, POLIBRAS, FENIX	420 Unidade(s)	R\$ 2,40	R\$ 1.008,00
9	PASTA PAPELÃO C/ELASTICO EMPLASTIFICADA, COR VERMELHA.	FRAMA, DELLO, ECONOMIC, POKF, CRISTAL, POLIBRAS, FENIX	420 Unidade(s)	R\$ 2,40	R\$ 1.008,00
	PASTA PAPELÃO C/ELASTICO EMPLASTIFICADA,	FRAMA, DELLO, ECONOMIC, POKF,	420		



10	COR AMARELO.	CRISTAL, POLIBRAS, FENIX	Unidade(s)	R\$ 2,40	R\$ 1.008,00
11	PASTA PAPELÃO C/ELASTICO EMPLASTIFICADA, COR PRETO.	FRAMA, DELLO, ECONOMIC, POKF, CRISTAL, POLIBRAS, FENIX	420 Unidade(s)	R\$ 2,40	R\$ 1.008,00
12	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO COR AZUL TAM. G.	FRAMA, DELLO, ECONOMIC, POKF, CRISTAL, POLIBRAS, FENIX	610 Unidade(s)	R\$ 6,20	R\$ 3.782,00
13	PASTA SANFONADA: EM PVC TRANSPARENTE E OPACO, COM ABA E ELÁSTICO, OFICIO, COM 12 DIVISÕES, DIMENSÕES 235 X 330 X 35 MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	FRAMA, DELLO, ECONOMIC, POKF, CRISTAL, POLIBRAS, FENIX	280 Unidade(s)	R\$ 21,50	R\$ 6.020,00
14	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PARA ARQUIVO PROVISÓRIO EM ARMÁRIO DE AÇO, TAMANHO OFÍCIO, PARDA, PRODUZIDA EM PAPEL TIPO KRAFT NA COR MARROM CLARO, TOTALMENTE LISO. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DE 360 MM, ALTURA DE 235 MM. COM SUPORTE PARA ARQUIVO DE GAVETA FIXADO NAS ABAS DE APROXIMADAMENTE 400 MM, DESENVOLVIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM GRAMPO FIXADOR DE PAPEL TIPO TRILHO PARA PASTAS E PARA PAPÉIS, FABRICADO EM PLÁSTICO, 80 MM DE DISTÂNCIA DE UM FURO A OUTRO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FIXADO À PARTE INTERNA DA PASTA.	FRAMA, DELLO, ECONOMIC, POKF, CRISTAL, POLIBRAS, FENIX	1.100 Unidade(s)	R\$ 4,45	R\$ 4.895,00
15	ESPIRAL 07 MM PARA ENCADERNAÇÃO. COR PRETA. PCT.C/100 UNDS.	FRAMA, DELLO, ECONOMIC, POKF, CRISTAL, POLIBRAS, FENIX	85 Pacote(s)	R\$ 23,50	R\$ 1.997,50
16	ESPIRAL 17 MM PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA. PCT. C/100 UNDS.	FRAMA, DELLO, ECONOMIC, POKF, CRISTAL, POLIBRAS, FENIX	85 Pacote(s)	R\$ 32,00	R\$ 2.720,00



17	ESPIRAL TAM. 25MM PACOTE C/100 UNIDADES.	FRAMA, DELLO, ECONOMIC, POKF, CRISTAL, POLIBRAS, FENIX	85 Pacote(s)	R\$ 32,50	R\$ 2.762,50
18	ESPIRAL 09MM PARA ENCADENAÇÃO. COR PRETA. PCT.C/100 UNDS.	FRAMA, DELLO, ECONOMIC, POKF, CRISTAL, POLIBRAS, FENIX	85 Pacote(s)	R\$ 6,50	R\$ 552,50
Valor total Contratado:					R\$ 87.581,00

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2024 as 11:31:49

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL OFÍCIO A4 TAMANHO MÍNIMO: 210MM X 297MM COM 500 FOLHAS CADA RESMA. ALVURA MÍNIMA DE 90%. CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	5.300 Resma(s)	R\$ 30,50	R\$ 161.650,00
2	PAPEL TAMANHO A3 COM 297 X420 CX REMAS COM 500 FLS. ALVURA MÍNIMA DE 90%. CONFORME NORMA ISO.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	300 Resma(s)	R\$ 21,40	R\$ 6.420,00
3	PAPEL 40 KG - COR BRANCA, PCT C/200 FLS. TAM: 210MM X 297MM.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	470 Pacote(s)	R\$ 27,00	R\$ 12.690,00
4	PAPEL 40 KG - COR AZUL, PCT C/200 FLS. TAM: 210MM X 297MM.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	300 Pacote(s)	R\$ 25,20	R\$ 7.560,00
5	PAPEL 40 KG - COR VERDE, PCT C/200 FLS. TAM: 210MM X 297MM.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO	300 Pacote(s)	R\$ 25,20	R\$ 7.560,00



6	PAPEL 40 KG - COR AMARELO, PCT C/200 FLS. TAM: 210MM X 297MM.	ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	300 Pacote(s)	R\$ 25,20	R\$ 7.560,00
7	PAPEL 40 KG - COR ROSA, PCT C/200 FLS. TAM: 210MM X 297MM.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	600 Pacote(s)	R\$ 25,20	R\$ 15.120,00
8	PAPEL 60KG A4 BRANCO PCT. C/50 FOLHAS. TAM. 210MM X 297MM.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	550 Pacote(s)	R\$ 7,20	R\$ 3.960,00
9	PAPEL ALMAÇO PAUTADO. PCT. COM 200 FLS.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	100 Pacote(s)	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00
10	PAPEL FOTOGRÁFICO. TAM. 210MM X 297MM. PCT. C/50 FOLHAS.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	100 Pacote(s)	R\$ 9,00	R\$ 900,00
11	PAPEL 60 KG CORES VARIADAS, TAMANHO 210MM X 297MM, C/200FLS.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	545 Pacote(s)	R\$ 19,20	R\$ 10.464,00
12	ENVELOPE BRANCO GRANDE 240MM X 340MM. PCT. COM 100 UNDS.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	117 Caixa(s)	R\$ 17,60	R\$ 2.059,20
13	ENVELOPE BRANCO MÉDIO 176MM X 250MM. PCT.COM 100 UNDS.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	145 Pacote(s)	R\$ 18,50	R\$ 2.682,50
14	ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO 114MM X 162MM. PCT. C/100 UNDS.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO	110 Pacote(s)	R\$ 16,50	R\$ 1.815,00





15	ENVELOPE PARDO GRANDE 310MM X 410MM. PCT. C/100 UNDS.	ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	145 Pacote(s)	R\$ 36,50	R\$ 5.292,50
16	ENVELOPE PARDO MÉDIO 240MM X 340MM. PCT COM 100 UNDS.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	135 Pacote(s)	R\$ 28,50	R\$ 3.847,50
17	PAPEL COUCHÊ - PROVA D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, TAMANHO A4, 120G/M², MEDIDA 210MMX297MM, CAIXA COM 50 FOLHAS, BRINHO NA FRENTE E FOSCO ATRÁS, PCT COM 250 FOLHAS.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	170 Pacote(s)	R\$ 19,60	R\$ 3.332,00
18	PAPEL MADEIRA 66 X 96	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	1.300 Folha(s)	R\$ 0,60	R\$ 780,00
19	PAPEL VELUDO 40X60 COR VERDE C/25	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	35 Pacote(s)	R\$ 15,30	R\$ 535,50
20	PAPEL VELUDO 40X60 COR AZUL C/25	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	35 Pacote(s)	R\$ 15,30	R\$ 535,50
21	PAPEL VELUDO 40X60 COR VERMELHO C/25	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	35 Pacote(s)	R\$ 15,00	R\$ 525,00
22	PAPEL VELUDO 40X60 COR AMARELO C/25	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	35 Pacote(s)	R\$ 15,00	R\$ 525,00
23	PAPEL VELUDO 40X60 COR ROSA	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO,	35 Folha(s)	R\$ 15,00	R\$ 525,00



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	C/25 CARTOLINA COMUM, COR BRANCA.	MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	520 Folha(s)	R\$ 0,65	R\$ 338,00
25	CARTOLINA COMUM, COR AZUL.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	520 Folha(s)	R\$ 0,65	R\$ 338,00
26	CARTOLINA COMUM, COR VERDE.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	520 Folha(s)	R\$ 0,65	R\$ 338,00
27	CARTOLINA COMUM, COR AMARELO.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	520 Folha(s)	R\$ 0,65	R\$ 338,00
28	CARTOLINA COMUM, COR ROSA.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	520 Folha(s)	R\$ 0,65	R\$ 338,00
Valor total Contratado:					R\$ 259.988,70

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2024 as 11:44:53

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LI+E48:E85VRO ATA 100 FLS PAUTADA / NUMERADA 20X30	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS,	480 Unidade(s)	R\$ 10,70	R\$ 5.136,00



2	LIVRO DE PONTO CAPA DURA COM 100 FOLHAS ENUMERADAS	ECONOMIC, TILIBRA CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECYCLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	160 Unidade(s)	R\$ 14,15	R\$ 2.264,00
3	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS FORMATO 160 X 220 MM CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRS,	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECYCLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	115 Unidade(s)	R\$ 20,60	R\$ 2.369,00
4	CADERNO BROCHURA COM 48 FLS, PAUTADA E MARGIADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA FLEXIVEL, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 140MM X 200MM ALTURA .COM LINHAS CONSISTENTES EM AMBAS AS PARTES. DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECYCLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	200 Unidade(s)	R\$ 3,35	R\$ 670,00
5	CADERNO ESPIRAL COM DIVISÃO PARA 12 MATÉRIAS. CAPA FLEXIVEL. FORMATO: 200MM X 270MM. COM 144 FOLHAS.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECYCLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	420 Unidade(s)	R\$ 13,60	R\$ 5.712,00
		CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECYCLE, GOOFFICE,			



6	CADERNO ESPIRAL COM DIVISÃO PARA 15 MATÉRIAS 200MM X 270MM.	FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	310 Unidade(s)	R\$ 17,30	R\$ 5.363,00
7	ALMOFADA PARA CARIMBO DE FELTRO, EM ESTOJO COM TAMPA METÁLICA COM ENTINTAMENTO, NO TAMANHO Nº 3, COR AZUL.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	100 Unidade(s)	R\$ 6,40	R\$ 640,00
8	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL A BASE DE FELTRO. CORPO MADEIRA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 14CM COMPRIMENTO, LARGURA 3,55CM, ALTURA 2,2CM.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	330 Unidade(s)	R\$ 5,10	R\$ 1.683,00
9	APONTADOR DE PLÁSTICO, FORMATO ERGONÔMICO. MATERIAL PLÁSTICO RETANGULAR SEM DEPÓSITO, CORES SORTIDAS. CAIXA C/12 UNIDADES.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	185 Caixa(s)	R\$ 3,35	R\$ 619,75
10	BALÃO DE BORRACHA LATEX Nº 7,5 CORES VARIADAS - PACOTE C/ 50 UNDS.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC,	350 Pacote(s)	R\$ 9,95	R\$ 3.482,50



11	BALÃO DE BORRACHA LATEX Nº 7 CORES VARIADAS - PACOTE C/ 50 UNDS.	TILIBRA CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	350 Pacote(s)	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00
12	BARBANTE DE SISAL. ROLO COM APROXIMADAMENTE 500M.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	90 Rolo(s)	R\$ 12,45	R\$ 1.120,50
13	BLOCO DE RECADO AUTOCOLANTE, 100 FOLHAS REMOVÍVEIS, SEM PAUTAS, COR LARANJA, MEDINDO 76MM X 102MM.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	480 Unidade(s)	R\$ 7,60	R\$ 3.648,00
14	BLOCO DE RECADO AUTOCOLANTE. CONTENDO 100 FOLHAS REMOVÍVEIS, COR AMARELO, MEDINDO 38MM X 50MM C/4.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	480 Unidade(s)	R\$ 2,80	R\$ 1.344,00
	BORRACHA BRANCA, TIPO PONTEIRA,	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO,	185		





15	PARA ENCAIXE EM PONTA DE LÁPIS REDONDA. PCT. COM 100 UNDS.	MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	Pacote(s)	R\$ 14,65	R\$ 2.710,25
16	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, ESCRITA FINA, COR AZUL, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE. DEVERÁ ESCREVE ATÉ 2 KM, PONTA MÉDIA DE 07MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. CAIXA C/50 UNDS.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	230 Caixa(s)	R\$ 21,58	R\$ 4.963,40
17	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCREVE ATÉ 2 KM, PONTA MÉDIA DE 1.0 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. CAIXA C/50 UNDS.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	230 Caixa(s)	R\$ 29,95	R\$ 6.888,50
18	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPER-FLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR. ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. CAIXA C/12 UNDS.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	125 Caixa(s)	R\$ 13,78	R\$ 1.722,50
19	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELO, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPER-FLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR. ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. CAIXA C/12 UNDS.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECICLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	125 Caixa(s)	R\$ 22,88	R\$ 2.860,00





20	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO DE ACETATO, FORMATO OFICIO A-4, NA COR TRANSPARENTE MEDINDO 216 X 330MM.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECYCLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	106 Pacote(s)	R\$ 36,35	R\$ 3.853,10
21	CARBONO DUPLA FACE. CAIXA C/100 FLS.	CHAMEX, REPORT, COPIMAX, RECYCLE, GOOFFICE, FILIPINHO, MASTERPINT, BRW, SÃO ROQUE, SÃO DOMINGOS, ECONOMIC, TILIBRA	200 Caixa(s)	R\$ 28,80	R\$ 5.760,00
22	CLIP Nº 2/0. FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO. EMBALADO EM CAIXA. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA C/100 UNDS.	ECOCLIP, ECONOMIC, ACC	760 Caixa(s)	R\$ 3,75	R\$ 2.850,00
23	CLIP Nº 6/0	ECOCLIP, ECONOMIC, ACC	410 Caixa(s)	R\$ 3,55	R\$ 1.455,50
24	COLA COLORIDA, NAS CORES PRIMARIAS, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM PLÁSTICAS COM PESO LIQUIDO 23 G CADA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 6 UNDS.	PRIT, BIC, BRW, FORTFIX, FORTNIL	100 Caixa(s)	R\$ 7,80	R\$ 780,00
25	COLA BRANCA TB 90G; LAVÁVEL; A BASE DE ÁGUA; NÃO TÓXICO; CX C/ 12 UNID	PRIT, BIC, BRW, FORTFIX, FORTNIL	245 Caixa(s)	R\$ 33,50	R\$ 8.207,50
26	COLA EM BASTÃO TRANSPARENTE PARA PISTOLA ESPESSURA: 11,2MM X 300MM PCT COM 1KG RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE	PRIT, BIC, BRW, FORTFIX, FORTNIL	86 Caixa(s)	R\$ 57,20	R\$ 4.919,20
27	COLA ISOPOR EMBALAGEM DE 90G COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE C/6 UNIDADES.	PRIT, BIC, BRW, FORTFIX, FORTNIL	245 Pacote(s)	R\$ 38,65	R\$ 9.469,25
28	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO. NÃO TÓXICO A BASE DE ÁGUA, DISPERSANTE E TITÂNIO, SECAGEM RÁPIDA COM 18 ML.	PRIT, BIC, BRW, FORTFIX,	52 Caixa(s)	R\$ 28,45	R\$ 1.479,40





CAIXA COM 12 UNDS.		FORTNIL			
29	E.V.A LISA - TAMANHO 40CM X 60CM. COR VERDE. PACOTE C/10 FOLHAS.	BRW, CRISTAL, IBEL, SÃO JOSÉ, ECONOMICA, MASTERPRINT	75 Pacote(s)	R\$ 16,55	R\$ 1.241,25
30	E.V.A LISA - TAMANHO 40CM X 60CM. COR AZUL. PACOTE C/10 FOLHAS.	BRW, CRISTAL, IBEL, SÃO JOSÉ, ECONOMICA, MASTERPRINT	36 Pacote(s)	R\$ 16,55	R\$ 595,80
31	E.V.A LISA - TAMANHO 40CM X 60CM. COR VERMELHO. PACOTE C/10 FOLHAS.	BRW, CRISTAL, IBEL, SÃO JOSÉ, ECONOMICA, MASTERPRINT	75 Pacote(s)	R\$ 16,55	R\$ 1.241,25
32	E.V.A LISA - TAMANHO 40CM X 60CM. COR AMARELO. PACOTE C/10 FOLHAS.	BRW, CRISTAL, IBEL, SÃO JOSÉ, ECONOMICA, MASTERPRINT	75 Pacote(s)	R\$ 16,55	R\$ 1.241,25
33	E.V.A LISA - TAMANHO 40CM X 60CM. COR ROSA. PACOTE C/10 FOLHAS.	BRW, CRISTAL, IBEL, SÃO JOSÉ, ECONOMICA, MASTERPRINT	75 Pacote(s)	R\$ 16,55	R\$ 1.241,25
34	MARCADOR PERMANENTE, COM PONTA DE FELTRO, NAS CORES PRETA AZUL E VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES. MODELO 1100-P.	BRW, CRISTAL, IBEL, SÃO JOSÉ, ECONOMICA, MASTERPRINT	195 Caixa(s)	R\$ 52,30	R\$ 10.198,50
35	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNDS COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO E TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTE, TIPO WBM7.	BRW, CRISTAL, IBEL, SÃO JOSÉ, ECONOMICA, MASTERPRINT	210 Caixa(s)	R\$ 28,90	R\$ 6.069,00
36	LÁPIS COMUM PRETO EM MADEIRA Nº 02 CX C/ 144 UND	BRW, CRISTAL, IBEL, SÃO JOSÉ, ECONOMICA, MASTERPRINT	175 Caixa(s)	R\$ 28,00	R\$ 4.900,00
37	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 UND.	BRW, CRISTAL, IBEL, SÃO JOSÉ, ECONOMICA, MASTERPRINT	350 Caixa(s)	R\$ 7,55	R\$ 2.642,50
38	LÁPIS DE COR PEQUENO C/12 UND.	BRW, CRISTAL, IBEL, SÃO JOSÉ, ECONOMICA, MASTERPRINT	350 Caixa(s)	R\$ 3,40	R\$ 1.190,00
Valor total Contratado:					R\$ 125.681,15

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2024 as 11:58:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------------	-------	------------	----------------	-------------



1	CALCULADORA ELETRONICA, COM NO MÍNIMO 10 DÍGITOS À BATERIA COM GARANTIA DE 01 ANO	BRW, CRISTAL, IBEL, SÃO JOSÉ, ECONOMICA, MASTERPRINT	105 Unidade(s)	R\$ 10,00	R\$ 1.050,00
2	PILHA ALCALINA AAA. PACOTE C/2 UNIDADES.	BRW, CRISTAL, IBEL, SÃO JOSÉ, ECONOMICA, MASTERPRINT	580 Pacote(s)	R\$ 2,50	R\$ 1.450,00
3	PILHA GRANDE D2 COMUM, PACOTE C/2 UNIDADES.	BRW, CRISTAL, IBEL, SÃO JOSÉ, ECONOMICA, MASTERPRINT	160 Pacote(s)	R\$ 11,90	R\$ 1.904,00
4	PILHA MÉDIA C2 COMUM, PACOTE C/2 UNIDADES.	BRW, CRISTAL, IBEL, SÃO JOSÉ, ECONOMICA, MASTERPRINT	160 Pacote(s)	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00
5	PILHA PEQUENA ALCALINA AA. PACOTE C/4 UNIDADES.	BRW, CRISTAL, IBEL, SÃO JOSÉ, ECONOMICA, MASTERPRINT	540 Pacote(s)	R\$ 5,00	R\$ 2.700,00
6	BATERIA 9V	BRW, CRISTAL, IBEL, SÃO JOSÉ, ECONOMICA, MASTERPRINT	300 Unidade(s)	R\$ 7,56	R\$ 2.268,00
7	BATERIA 3V CR 2032 PCT C/ 5 UND	BRW, CRISTAL, IBEL, SÃO JOSÉ, ECONOMICA, MASTERPRINT	150 Cartao(s)	R\$ 7,56	R\$ 1.134,00
8	MOUSE ÓPTICO COM FORMATO ERGONÔMICO, COM 3 BOTÕES, SCROLL, E AJUSTE DE VELOCIDADE. CONEXÃO USB, TEXTURA EMBORRACHADA LUZ COM TRANSIÇÃO DE CORES, DESING MODERNO, RESOLUÇÃO: 800/1200/1600/2000 DPI. COMPATÍVEL PARA WINDOWS 2000/NT/ME/XP/VISTA/7/8, MAC OS X.	BRW, CRISTAL, IBEL, SÃO JOSÉ, ECONOMICA, MASTERPRINT	125 Unidade(s)	R\$ 13,50	R\$ 1.687,50
9	TECLADO USB P/ COMPUTADOR 110 TECLAS - ABNT 2	RISE	125 Unidade(s)	R\$ 21,96	R\$ 2.745,00
10	GUILHOTINA FACA MESA PARA APROXIMADAMENTE 12 FOLHAS	BRW, STALO, FREE, MASTERPRINT, SANDISK	5 Unidade(s)	R\$ 165,00	R\$ 825,00
11	PEN DRIVE DE 8 GB	BRW, STALO, FREE, MASTERPRINT, SANDISK	95 Unidade(s)	R\$ 18,50	R\$ 1.757,50





12	PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE FINA, ELÉTRICA, DE FÁCIL APLICAÇÃO. GATILHO QUE PERMITE FLUXO CONTINUO DE COLA PRÁTICA PARA FAZER ARTESANATOS E REPAROS DOMÉSTICOS. APROPIADO PARA PLÁSTICO, PAPEL, MADEIRA E CERÂMICA. ESPECIFICAÇÕES ELÉTRICAS: 07 WATTS, 60HZ, 127-220 VOLTS. COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO IMETRO	BRW, STALO, FREE, MASTERPRINT, SANDISK	85 Unidade(s)	R\$ 11,85	R\$ 1.007,25
13	PERFURADOR 2 FUIROS - MÉDIO, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 60 FOLHAS DE 75G/M2. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM. DISTÂNCIA DOS FUIROS: 80MM.	BRW, STALO, FREE, MASTERPRINT, SANDISK	95 Unidade(s)	R\$ 32,99	R\$ 3.134,05
14	QUADRO BRANCO 120 X 90 CM ALUMINIO E FORMICA	BRW, STALO, FREE, MASTERPRINT, SANDISK	41 Unidade(s)	R\$ 84,00	R\$ 3.444,00
15	QUADRO FLANELADO TAM: 90CM X 60CM. QUADRO DE AVISO EM DURATEX, REVERTIDO NA PARTE FRONTAL C/ CARD BOARD (ESPESSURA 6MM) E FELTRO ACRÍLICO (ESPESSURA 2MM). TIPO DE PAPELÃO REFORÇADO QUE FICA ENTRE O DURATEX E O FELTRO. ACABAMENTO COM MOLDURA DE MADEIRA.	BRW, STALO, FREE, MASTERPRINT, SANDISK	36 Unidade(s)	R\$ 73,50	R\$ 2.646,00
16	PERFURADOR 2 FUIROS - GRANDE, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS DE 75G/M2. APOIO DA BASE EM AÇO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM. DISTÂNCIA DOS FUIROS: 80MM. COM MARGEADOR EM AÇO INOX. TRATAMENTO DIFERENCIADO.	BRW, STALO, FREE, MASTERPRINT, SANDISK	60 Unidade(s)	R\$ 99,50	R\$ 5.970,00
17	PERFURADOR PARA ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL A4 ATÉ 16 FOLHAS	BRW, STALO, FREE, MASTERPRINT, SANDISK	6 Unidade(s)	R\$ 789,00	R\$ 4.734,00
18	GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE P/ 200 GRAMPOS 26/6, GRAMPEAÇÃO P/ ATÉ 25 FOLHAS, DIMENSÕES EM MM 42X62X182(LXAXC)	BRW, STALO, FREE, MASTERPRINT, SANDISK	270 Unidade(s)	R\$ 10,00	R\$ 2.700,00
19	GRAMPEADOR MEDIO DE MESA 26/6- 40X60X40 -150 GRAMPOS	BRW, STALO, FREE, MASTERPRINT, SANDISK	150 Unidade(s)	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00
20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO CROBEADO 26/6 CAIXA C/5.000	BRW, STALO, FREE, MASTERPRINT, SANDISK	470 Caixa(s)	R\$ 6,05	R\$ 2.843,50
21	PALITO DE CHURRASCO COM 100UND.B1	BRW, STALO, FREE,	250	R\$ 6,05	R\$ 1.512,50



		MASTERPRINT, SANDISK	Pacote(s)		
22	PALITO DE PICOLÉ COM 100UND	BRW, STALO, FREE, MASTERPRINT, SANDISK	250 Pacote(s)	R\$ 3,00	R\$ 750,00
23	TINTA PARA TECIDO 37ML CORES VARIADAS, CAIXA COM 06	BRW, STALO, FREE, MASTERPRINT, SANDISK	180 Caixa(s)	R\$ 25,65	R\$ 4.617,00
24	MASSA DE MODELAR 06 CORES 90G	BRW, STALO, FREE, MASTERPRINT, SANDISK	350 Caixa(s)	R\$ 2,70	R\$ 945,00
25	GIZ DE CERA BIG C/12CORES COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS.CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	BRW, STALO, FREE, MASTERPRINT, SANDISK	350 Caixa(s)	R\$ 2,00	R\$ 700,00
Valor total Contratado:					R\$ 55.444,30

Fornecedor: T PINHEIRO PAIVA LTDA. - 19.255.771/0001-58

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 55.199,00

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 23 de Julho de 2024 as 11:54:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PERCEVEJOS DE METAL. CAIXA C/100 UNDS.	ACC	125 Caixa(s)	R\$ 6,00	R\$ 750,00
2	PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PREDEDOR. PRODUZIDA EM MATERIAL ACRÍLICO DE ALTA DURABILIDADE NA COR FUME OU TRANSPARENTE. COM CLIPE DE ACRÍLICO DA MESMA COR. COMPOSIÇÃO: MOLA ACIONADORA DE AÇO EM POLIESTRO INJETADO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 340 MM DE COMPRIMENTO X 235 MM DE LARGURA X 3,5 MM DE ESPESSURA. APRESENTADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA, COM DADOS DO FABRICANTE DO PRODUTO.	MAXCRIL	200 Unidade(s)	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
3	PREDEDOR METÁLICO DE PAPEL 41 MM. CAIXA C/12 UNIDADES.	JOCAR OFFICE	180 Caixa(s)	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
4	PREDEDOR METÁLICO DE PAPEL TAM. 51MM. CAIXA C/12 PEÇAS.	JOCAR OFFICE	180 Caixa(s)	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00
5	REABASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO.	PILOT	90	R\$ 4,90	R\$ 441,00





	FRASCO COM 37ML.		Unidade(s)		
6	RÉGUA EM POLIETILENO TRANSPARENTE, MILIMETRADA, IMPRESSÃO SERIGRÁFICA CLARA E PRECISA, DE BOA QUALIDADE, LARGURA MÍNIMA 25 MM, ESPESSURA MÍNIMA 01 MM, 30 CM. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	MAXCRIL	460 Unidade(s)	R\$ 1,20	R\$ 552,00
7	TESOURA DE 21CM, COM CABO DE POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO.	JOCAR OFFICE	220 Unidade(s)	R\$ 6,50	R\$ 1.430,00
8	TESOURA ESCOLAR DE 12CM, EM AÇO NIQUELADO COM CABO DE PLÁSTICO.	LEO E LEO	300 Unidade(s)	R\$ 1,70	R\$ 510,00
9	TINTA GUACHE, EMBALAGEM DE 15ML, CAIXA C/06 UNIDADES.	DELTA KOALA	430 Caixa(s)	R\$ 4,50	R\$ 1.935,00
10	TINTA P/ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, FRASCO COM 40ML.	RADEX	60 Unidade(s)	R\$ 4,50	R\$ 270,00
11	TINTA P/ALMOFADA DE CARIMBO, COR PRETO, FRASCO COM 40ML.	RADEX	60 Unidade(s)	R\$ 4,50	R\$ 270,00
12	TNT -TECIDO NAO TECIDO. PEÇA C/100MT. COR VERDE A SEREM DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	NEWTNT	30 Rolo(s)	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
13	TNT -TECIDO NAO TECIDO. PEÇA C/100MT. COR AZUL A SEREM DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	NEWTNT	30 Rolo(s)	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
14	TNT -TECIDO NAO TECIDO. PEÇA C/100MT. COR VERMELHO A SEREM DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	NEWTNT	30 Rolo(s)	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
15	TNT -TECIDO NAO TECIDO. PEÇA C/100MT. COR AMARELO A SEREM DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	NEWTNT	30 Rolo(s)	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
16	TNT -TECIDO NAO TECIDO. PEÇA C/100MT. COR ROSA A SEREM DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	NEWTNT	30 Rolo(s)	R\$ 137,00	R\$ 4.110,00
17	PLÁSTICO ADESIVO ROLO C/ 25 METROS	DAC	31 Rolo(s)	R\$ 82,00	R\$ 2.542,00
18	FITA ADESIVA COLORIDA TAM:38MMX50MM COR: AM, AZ, VM, VD	EUROCEL	340 Unidade(s)	R\$ 13,00	R\$ 4.420,00
19	FITA ADESIVA GOMADA ROLO DE 38 MMX 50M, DE PAPEL KRAFT ADESIVO ALTA RESISTÊNCIA	ADERE	680 Rolo(s)	R\$ 9,50	R\$ 6.460,00
20	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50 METROS	ADELBRAS	400 Rolo(s)	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
21	FOLHA DE ISOPOR 10MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	ISOPLAST	170 Folha(s)	R\$ 3,80	R\$ 646,00
22	FOLHA DE ISOPOR 15MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	ISOPLAST	170 Folha(s)	R\$ 6,00	R\$ 1.020,00
23	FOLHA DE ISOPOR 20MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS	ISOPLAST	170 Folha(s)	R\$ 8,50	R\$ 1.445,00
24	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 02	CONDOR	100 Unidade(s)	R\$ 2,14	R\$ 214,00
25	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 04	CONDOR	100 Unidade(s)	R\$ 2,14	R\$ 214,00
26	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 06	CONDOR	100 Unidade(s)	R\$ 2,40	R\$ 240,00





27	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10	CONDOR	100 Unidade(s)	R\$ 2,65	R\$ 265,00
28	PINCEL GROSSO PARA TINTA TECIDO Nº 14	CONDOR	100 Unidade(s)	R\$ 3,40	R\$ 340,00
29	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 08	LEO E LEO	100 Unidade(s)	R\$ 1,05	R\$ 105,00
Valor total Contratado:					R\$ 55.199,00